Образец № 9-а Примерная письменная форма мнения профкома при принятии локальных нормативных актов:
 (
Общероссийский профсоюз работников автотранспорта и дорожного хозяйства

ПЕРВИЧНАЯ  ПРОФСОЮЗНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ
ЗАО  "Пассажирская автоколонна"
ПРОТОКОЛ
заседания профсоюзного комитета
«_____»__________20____г.
№_________
г. Екатеринбург
Избраны
 в состав профкома  ________ человек.
Присутствуют _______ человек
___________________________
ФИО
___________________________
ФИО
__________________________
ФИО
Отсутствуют_______ человек:
___________________________ по причине _______
(Ф.И.О.)
Кворум
(присутствуют более половины членов состава профкома)

для проведения собрания имеется
Приглашены: ________________________________________________________________________
                                                                                              (Ф.И.О.
приглашенных
 в алфавитном порядке)
Повестка заседания:
1. О мотивированном мнении профсоюзного комитета по принятию
___________________________________________________________________
_______
___________

(название локального нормативного акта)
1. СЛУШАЛИ: председателя профсоюзного комитета ____________________________
_____
______

(Ф.И.О.)
о мотивированном мнении профкома по проекту__________________________________
______
____

(название локального нормативного акта)
________________________________,
представленному
 работодателем ____________
______
______

         (дата)
1. ПОСТАНОВИЛИ: утвердить формулировку мотивированного  мнения  профсоюзного  комитета  по  проекту _____________________________________________________________
_____________
_

(название локального нормативного акта)
следующего содержания:     ____________________________________________________
_
________
изложить мотивированное мнение с точки зрения: а) соответствия законам и иным нормативным актам; б) соответствия Коллективному договору; в) соблюдения гарантий наемных работников; г) развития и укрепления социального партнерства;
д
) качества изложения
Результаты голосования:
За данное постановление проголосовали ____ членов профкома, воздержались ___
  ,
 против ____ .
Копию   данного   протокола   с   утвержденным   мотивированным   мнением профкома направить администрации в срок ____________________.

(дата)
Председатель Профсоюзного комитета
__________________
(ФИО)
)[image: ]

image1.png